
Provozní řád mateřské školy 
 

I. Údaje o zařízení: 

název školy: ZŠ a MŠ Záboří, příspěvková organizace, okr. Strakonice 

adresa školy: Záboří 44, PSČ  387 34 

telefon: 383 494 419 

            IČO: 750 00 971 

            ředitel: Mgr. Michal Gutwirth 

            zřizovatel: Obec Záboří 

            typ MŠ: celodenní s pravidelným provozem 

            kapacita MŠ: 28 dětí 

            provozní doba: 6.15 – 16.15 hod. 

            Využití MŠ pro další aktivity: vánoční focení spolu s rodiči a sourozenci, divadelní a    

     vzdělávací akce, přednášky s odborníky pro rodiče, tvořivé 

     dílny pro rodiče a děti 

 

II. Režimové požadavky: 

a) nástup dětí do MŠ je do 8.30 hod. nebo kdykoliv po domluvě s rodiči. Rodiče jsou 

povinni dovést dítě do třídy a osobně ho předat učitelce. Před i při nástupu dítěte do MŠ je 

uplatňován individuálně přizpůsobený adaptační režim. 

  

            b) spontánní hry: spontánní hra je zařazována podle potřeb dětí v průběhu celého dne.    

 Prolíná s činnostmi řízenými učitelkou ve vyváženém poměru, se zřetelem na individuální 

 potřeby dětí. 

 

 c) didakticky řízené činnosti (činnosti řízené pedagogem) jsou v programu cca od 9.hod. 

  do 10 hod., dále probíhají v průběhu celého dne formou individuální, skupinové či 

 kolektivní práce učitelky s dětmi, dle potřeb a zájmu dětí. Třída je věkově smíšená, zvýšená 

 péče v didakticky řízených činnostech je věnována předškolním dětem. Pokud mají děti 

 potřebu uchýlit se do klidného koutku a neúčastnit se společných činností, je jim to 

 umožněno. 

 

            d) pohybové aktivity: denně některé zdravotně zaměřená cvičení (posilovací, protahovací,    

  uvolňovací, prvky jógy), pohybové hry, hudebně pohybové činnosti, 

 1x týdně didakticky cílené pohybové činnosti, denně dostatečné zařazování pohybu při 

 spontánních hrách a pobytu venku. 

 

            e) sledování DVD: spíše v zimním období a v případě špatného počasí (krátká pohádka, 

 zpívánky 5 – 10 min. před obědem), DVD encyklopedie Kostičky (5 – 10 min.) - občas 

 sledování zařazeno do tématického bloku. 

 

             f) pobyt venku: dopoledne cca od 9.30 hod. do 11.30 hod., v letních měsících se činnosti 

 přesouvají co nejvíce ven, pobyt venku se prodlužuje. Pobyt venku se neuskutečňuje při 

 mrazu pod -10°C, při silném větru, dešti a při inverzích. Venku probíhají volné hry i řízená, 

 hlavně tělovýchovná činnost nebo činnosti s poznávacím cílem. Můžeme využívat veřejné    

 hřiště na zahradě MŠ. Pro pobyt venku využíváme procházky do lesů, luk, po polních 

 cestách, lesních stezkách... 

 

            g) odpočinek a spánek: po obědě a hygieně se děti ukládají na připravená lůžka v lehárně, 

 místnost je vyvětraná. Usínají při poslechu pohádky nebo relaxační hudby, vstávají cca 

            do 14.00 hod. Děti, které neusnou odpočívají, vstanou dříve a je jim nabídnuta klidová  

 činnost. Lůžkoviny se nechávají vyvětrat, děti si je pak samy složí (pyžámka navrch) a 



s pomocí učitelky uloží do skříněk. Lehátka skládá učitelka. 

 

h) stravování: čaj, svačiny i obědy jsou donášeny z jídelny ZŠ asi 20 m přes dvůr do přípravné 

kuchyně MŠ. Školnice jídlo naservíruje a přiveze na pojízdném vozíku do třídy. Dopolední svačina 

je v rozmezí od 8.45 hod. do 9.15 hod., odpolední svačina je od 14.15 hod. Děti se co nejvíce samy 

obsluhují, po svačině odnášejí nádobí na vozík. 

Obědy se vydávají od 11.30 hod. do 12.00 hod., učitelka nalévá polévku, školnice připraví hlavní 

jídlo na talíře. Dítě má právo žádat si o množství jídla. Při obědě děti používají dle možností 

příbory, po obědě odnášejí nádobí na vozík. Malým dětem pomáhá učitelka. 

 

i) pitný režim: při svačině a obědě děti dostávají zpravidla slazený nebo neslazený čaj. 

 Ve třídě je zřízen koutek pro pitný režim (děti si podle potřeby nalévají vodu). Učitelka vede děti  

  k pití. 

 

j) otužování: pravidelné větrání tříd 

           pan Čadek sleduje vytápění školky, redukuje na přiměřenou teplotu 

           dostatečný pobyt venku 

                      kontrola vhodného oblečení dětí v MŠ i mimo MŠ 

 

 

III.Způsob nakládání s prádlem: 

MŠ má vlastní lůžkoviny, povlečení, prostěradla i ručníky. Prádlo je uloženo ve skříni 

v lehárně. Praní pyžam zajišťují rodiče (vždy 1x za 3 týdny). Vyprané pyžamo předají učitelce nebo 

školnici, která do uloží do skříňky dítěte. 

Praní ložního prádla (1x za tři týdny nebo podle potřeby) a ručníků (1x za týden) zajišťuje MŠ ve 

vlastní pračce se sušičkou. Žehlení zajišťuje paní školnice. 

 

 

 

 

 

 

Tento provozní řád nabývá účinnosti dne 30. 08. 2019 

 

 

 

vypracovala: Martina Řandová 

 

 

 

schválil ředitel ZŠ a MŠ Záboří: 

 

                                  

 

  

 

   


